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‘DUHAN CIGARE SH.A

PASQYRA E BILANCIT (VITI 2009)

AKTIVI

Shenime

VITI 2009

VITI 2008

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

- Banka

1,541,646

1,016,538

(i)

- Arka

2,846

5,671

Totali 1

1,544,492

1,022,209

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

®

- Derivativet

(i)

- Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

- Llogari / Kerkesa te arketueshme

3,804,381

2,084,382

(i)

- Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

97,424

20,424

(iii)

- Instrumenta te tjiera borxhi

(iv)

- Instrumenta te tjera financiare

Totali 3

3,901,805

2,104,806

Inventari

®

- Lendet e para

14,769,249

14,769,249

(i)

- Inventari Imet

2,508,612

2,508,612

(iii)

- Prodhim ne proces

@iv)

- Produkte te gatshme

(\)

- Mallra per rishitje

2,036,532

2,036,532

(vi)

- Parapagesa per furnizime

Totali 4

19,314,393

19,314,393

Aktivet biologjike afatshkurtra

N

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I)

24,760,690

22,441,408

I

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(@)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(0]

- Toka

(i)

- Ndertesa

94,524,979

102,209,054

(iii)

- Makineri dhe paisje

4,426,174

5,532,717

(iv)

- Aktive te tjera afatgjata materiale

10

130,644

163,305

Totali 2

99,081,797

107,905,076

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jo materiale

@

Emri I mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)

99,081,797

107,905,076

TOTALI T AKTIVEVE (I+11)

123,842,487

130,346,484




DUHAN CIGARE SH.A

PASQYRA E BILANCIT (VITI 2009)

PASIVI

Shenime

VITI 2009

VITI 2008

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet

®

- Huate dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

- Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iiii)

- Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

- Te pagueshme ndaj furnitoreve

11

3,972,316

- Te pagueshme ndaj punonjesve

- Detyrimet tatimore

12

821,523

792,313

- Hua te tjera

13

4,995,645

6,769,745

- Parapagimet e arketuara

Totali 3

9,789,484

7,562,058

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

14

33,000

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)

9,822,484

7,562,058

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

- Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

- Bono te konvertueshme

Totali 1

Huamarje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II)

0

0

TOTALII DETYRIMEVE (I+I1)

9,822,484

7,562,058

|
o)
e

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali I Paguar

15

237,220,000

237,220,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

16

6,098,714

6,098,714

Rezervat e tjera

C|X Q[N || |W N =

Fitimet e pashperndara

17

~120,534,288

-112,047,320

[a—y
[—]

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

18

8,764,423

-8,486,968

TOTALI I KAPITALI (III)

114,020,003

122,784,426

TOTALI I PASIVIT (I+I1+1II)

123,842,487

130,346,484




' vDUHAN CIGARE SH.A

PASQYRA E TE ARDHURA DHE SHPENZIME (VITI 2009)

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2009 Viti 2008
1 |[Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 19 3,492,000 3,345,486
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces {263,508
4 |Materialet e konsumuara 20 {268,612) {66,606)
5 |Kosto e punes 21 (1,371,435 (1,322,452
5.1 Pagat e personelit (1,137,100) (1.092,000)
5.2 Kuota sig.shog.e perkrah.shoq. (274,335 (230,452
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 22 (8,823,279 (9,108,0680)
7 |Shpenzime te tjera 23 (1,812,606} (1,878,423)
8 |Totali shpenzimeve (shumat 4-7) (12,278,932 {11,568,958)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) (8,783,932 (8,486,969)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 19,509
12.1 |- Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
12.2 |- Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 24 19,509
12.3 |- Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
12.4 |- Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 19,509
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 25 {8,764,423) {8,486,969)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 26 (8,764,423) (8,486,969)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




DUHAN CIGARE SH.A
PASQYRA E CASH-FLOW (VITI 2009)
( Metoda Indirekte )
I Nr. I Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte l Viti 2009 | Viti 2008
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit (8.764.,423) {8.486,969)
2 |Rregullime per 8,823,279 9,108,080
- Amortizim 8,823,279 9,108,080
- Humbje /( Fitime) nga kembimet valutore
- Te ardhura nga investimet
- Shpenzime per interesa
3 (Rl"it'je ) /rénie ne tepricen e kerkesave te arke.tueshme nga (1,796.999)
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera ’
4 |(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 263,500 |
5 aRlitiitieit/eiri'enie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga 2,260,426 49.927
6 |Rritje /(renie) ne shpenzimet e shtyra
7 |Interesi i paguar
8 |Tatim mbi fitimin i paguar
I ZIZ f_:.tf‘; f51_1i_egf;:l;;' nga aktivitetet e shfrytezimit 522,283 934,538
II [Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
9 |Blerje e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara
10 |(Blerje) e aktiveve afatgjata materiale
11 |Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve
12 |Interesi i arketuar
13 |Devidentet e arketuar
I MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 0 0
(9+10+11+12+13)
III |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
14 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
15 |T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata
16 |Pagesat e detyrimeve te girase financiare
17 |Devidentet e paguar
III |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 0 0
IV |Rritja / renie neto e mjete monetare (I+II+I1T) 522,283 934,538
V  |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,022,209 87,671
VI |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 1,544,492 1,022,209




DUHAN.CIGARE SH.A

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT (VITI 2009)

( Pasqyre e pakonsoliduar )

- Kapitali Primi Aksione | Rezerva Fitimi
N Emert
r mertimt aksionar aksionit | thesari | stat.ligjore | pashperndare TOTALL
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 237,220,000 6,098,714 | (112,047,320y 131,271,394
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B [Pozicioni i rregulluar 237,220,000 0 0| 6,098,714 | (112,047.320) 131,271,394
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel (8,486,969 {(8,486.,969)
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0
II [Pozicioni me 31 dhjetor 2008 237,220,000 0 0] 6,098,714 | (126,534,28%) 122,784,425
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel (8.764,423) (8,764,423}
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
11| Pozicioni me 31 dhjetor 2009 237,220,000 0 0| 6,098,714 | (129.298,7123 114,020,002




.- ELTUB shpk
Viti 2008

1>

SHENIMET SHPJEGUESE

INFORMACION I PERGJITHSHEM

KUADRI LIGJOR: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
KUADRI KONTABEL i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2 - SKK 14)

SUPOZIMET BAZE DHE PARIMET per pergatitjen e Pasqyrave Financiare jane:

a- TE DREJTAT DHE DETYRIMET E KONSTATUARA DHE PERPUTHSHMERIA. (SSK 1/ 35-37)

Efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera jane njohur ne Pasqyrat Financiare kur ato kane ndodhur (jo mbi bazen
e arketimit dhe pageses te parave ose te ekuivalenteve te saj), si dhe jane rregjistruar ne kontabilitet e raportuar ne
Pasqyrat Financiare ne periudhen ge u perkasin.

b- NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE. (SKK 1/38-39)
Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur llogari te vecanta te aktiveve, pasiveve dhe te transaksioneve te veta.

¢- VIJIMESIA. (SKK 1/ 40-41)
Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke patur parasysh se njesia ekonomike nuk ka ne plan ose nevoje per
nderprerjen e aktivitet te saj ekonomik.

d- KOMPESIMI. (SKK 1/42-43)
Kompesim midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne ato raste
qe e lejohet nga SKK. Aktivet, pasivet, te ardhurat dhe shpenzimet jane raportuar me vete.

KARAKTERISTIKAT CILESORE ge jane mbajtur parasysh per hartimin e Pasqyrave Financiare jane:

a- KUPTUESHMERIA. (SSK 1/ 45-47)
Pasqyrat Financiare jane pergatitur dhe paragitur ne menyre te tille gqe informacioni i tyre te jete i kuptueshem dhe
informues per personat ge kane njohuri te mjaftueshme ne fushen e finances.

b- RENDESIA DHE MATERIALITETI . (SSK 1/ 48-54)

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke paragitur ne to te gjithe informacionin financiar material (duke patur
parasysh aspektin cilesor dhe sasior te informacionit) si dhe aspekte te rendesishme te veprimtarise ekonomike te
njesise ekonomike raportuese.

¢- BESUESHMERIA. (SSK 1/ 55-63)

Besueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte siguruar duke paraqitur me besnikeri transaksionet dhe ngjarjet e
ndodhura ose ge priten te ndodhin (parimi i besnikerise), duke i dhene perparesi permbajtjes ekonomike ndaj formes
ligjore (parimi perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore), ne menyre te painfluencuar gellimshem
(parimi i paanshmerise), te matur e te kujdesur ne optimizem dhe ne nenvleresim te qellimshem (parimi i
maturise), duke paraqitur te gjithe informacionin e nevojshem per nje pamje te vertete dhe te drejte te Pasqyrave
Financiare (parimi i plotesise) .

¢- QENDRUESHMERIA DHE KRAHASUESHMERIA. (SSK 1/ 64-69)

Ne hartimin e Pasqyrave Financiare jane ndjekur ne pergjithesi te njejtat politika kontabel si ne vitin paraardhes
(parimi i qendrueshmerise) , pervec se ne ato raste kur kerkohet nga ndonje SKK, si dhe Pasqyrat Financiare te vitit
paraardhes jane ndryshuar duke riklasifikuar gjendjet e llogarive ne perputhje me SKK ne menyre qe informacioni qe
perbajne Pasqyrat Financiare te jete i krahasueshem (parimi i krahasueshmerise).



- ELTUB shpk
* Viti 2008

SHENIMET SHPJEGUESE

B POLITIKAT KONTABEL

1

PER AKTIVET:

a- MJETET MONETARE jane mbajtur dhe paraqgitur me vleren e drejte. (SKK 3)

b- KERKESAT PER ARKETIM jane njohur ne fillim me kosto dhe paragitur ne fund ne Pasqyrat Financiare me
koston e amortizuar dmth kosto fillestare zvogeluar me: (1) shlyerjet gjate periudhes ushtrimore, (2) amortizimin e
akumuluar, (3) renien ne vlere ose pamundesise per arketim. (SKK 3)

c- INVENTARET jane njohur fillimisht me koston e blerjes ose te prodhimit, vleresuar gjate periudhes ushtrimore me
metoden e "Kostos Mesatare te Ponderuar" dhe ne fund jane paragitur ne Pasqyrat Financiare me vleren me te ulet
midis kostos dhe vleres se realizueshme neto (cmimet e tregut). (SKK 4)

d- SHPENZIMET E SHTYRA jane njohur fillimisht me koston fillestare ose vleren e mbetur nga viti paraardhes dhe
ne fund jane paragitur me vleren e mbetur, pasi kostoja fillestare ose vlera e mbetur nga viti paraardhes eshte
zvogeluar me kuoten perkatese te shpenzimeve ge i takon ushtrimit (parimi i perpuethshmerise). (SKK 1)

e- AKTIVET AFATGJATA MATERIALE jane njohur fillimisht me koston e blerjes ose te krijimit dhe jane paraqitur
ne Pasqyrat Financiare me vleren kontabel neto (kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e mundshme nga
zhvleresimi nese ka). (SKK 5)

f- AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE jane njohur fillimisht me koston e blerjes ose te krijimit dhe jane
paragitur ne Pasqyrat Financiare me vleren kontabel neto (kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
mundshme nga zhvleresimi nese ka). (SKK 5)

PER PASIVET:

a- HUAT DHE PARAPAGIMET jane njohur ne fillim me kosto dhe paragitur ne fund ne Pasqyrat Financiare me
koston e amortizuar dmth kosto fillestare zvogeluar me: (1) shlyerjet gjate periudhes ushtrimore, (2) amortizimin e
akumuluar, (3) renien ne vlere. (SKK 3)

b- HUAMARRJE TE TJERA AFATGJATA jane njohur ne fillim koston dhe paragitur ne fund ne Pasqyrat
Financiare me koston e amortizuar, dmth kosto fillestare zvogeluar me: (7) shlyerjet gjate periudhes ushtrimore, (2)
amortizimin e akumuluar, (3) renien ne vlere. (SKK 3)

PER KAPITALET:
a- KAPITALI I PAGUAR paragqitet ne Pasqyrat Financiare me vleren kontabel.

b- REZERVA LIGJORE paragitet ne Pasqyrat Financiare me vleren kontabel sipas ligjit per Shogerite Tregtare.

¢- FITIMET E PASHPERNDARA paragqitet ne Pasqyrat Financiare si shuma e fitimeve te akumuluara minus pagesat
e bera ose te perdorura.

b- FITIM/(HUMBJA) paragitet ne Pasqyrat Financiare me vleren e fitimit (humbjes) ne pasqyren e Te Ardhurave dhe
Shpenzimeve.

PER TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET:
Te Ardhurat dhe Shpenzimet jane kontabilizuar me vleren e drejte sipas metodes se konstatimit te te drejtave dhe

detyrimeve, metodes se perpuethshmerise dhe perfshijne si te ardhurat dhe shpenzimet e realizuara ashtu edhe ato te
parealizuara. (SKK 1)



DUHAN CIGARE SH.A
Viti 2009

3-

6-

SHENIMET SHPJEGUESE
(AKTIVET AFATSHKURTRA)

Banka
Paraqet vleren e mjeteve monetare ne lek dt 31.12.09 ne llogarine bankare Raiffeisen

Bank. Shoqeria ka vetem nje llogari bankare.

Arka
Paraget vleren e mjeteve monetare ne lek dt 31.12.09 ne arken e Shogerise.

Kerkesa te arketueshme

Perbehet nga:
a- Kerkesa ndaj klienteve te trasheguara nga viti 2007 2,084,381
b- Kerkesa ndaj Calzaturificio Adelchi shpk per girane e

muajve Gusht, Shtator 2009 ( 2 muaj x 860.000 lek/muaj) 1,720,000

Kerkesa te tjera te arketueshme

a- Kerkesa ndaj personelit te shoqerise te trasheguara nga viti 2007 20,424

b- Detyrimi I Parkut te Udhetareve Shkoder per sa paguar 77,000

gabimisht gjate vitit 2009

Lende te para
Perbehet nga materiale te ndryshme gjendje ne magazine nga vitet e meparshme
Eshte vleresuar me kosto. Gjate vitit 2009 nuk ka patur levizje.

Inventar i Imet

Eshte vleresuar me kosto minus konsumin e tyre te llogaritur ne vite.

a- Kosto e marrjes 10,472,360
b- Konsumi I inventarit te imet {7.963,748)
Gjate vitit 2009 nuk ka patur levizje.

Mallra
Jane mallra te ngelura stok ne magazine te trasheguara ne vite.
Gjate vitit 2009 nuk ka patur levizje

1,541,646

2,846

3,804,381

97,424

14,769,249

2,508,612

2,036,532



DUHAN CIGARE SH.A

Viti 2009
SHENIMET SHPJEGUESE
(AKTIVET AFATGJATA)
8- Ndertesa 94,524,979
Toke + Ndert. Vlera fillestare Amortizim Vlera e mbetur
Gjendja ne fillim 177,053,101 (74,844,047 102,209,054
(+) Shtesat 0 (7.684,075) (7,684,075
(-) Pakesimet -0 0 0
Gjendja ne fund 177,053,101 (82,528,122) 94,524,979
9- Makineri dhe Paisje 4,426,174
Makineri Vlera fillestare Amortizim Vlera e mbetur
Gjendja ne fillim 24,596,931 (19,112,985 5,483,946
(+) Shtesat B 0 {1,096,789) (1,096,789}
|(-) Pakesimet 0 0 0
Gjendja ne fund 24,596,931 (20,209,774) 4,387,157
Mjete transp. Vlera fillestare Amortizim Vlera e mbetur
Gjendja ne fillim 1,449,545 {1,400,774) 48,771
(+) Shtesat 01 (9,754) (9,754)
(-) Pakesimet 0| 0 0o
Gjendja ne fund 1,449,545 {1,410,528) 39,017
10- Aktive te tjera afatgjata materiale 130,644
Mjete transp. Vlera fillestare Amortizim Vlera e mbetur
Gjendja ne fillim 3,657,510 (3,494,205) 163,305 |
(+) Shtesat 0 (32,661) (32.661}
(-) Pakesimet 0 0 o
Gjendja ne fund 3,657,510 (3,526,866 130,644

AAM jane paraqitur ne bilanc me vleren e tyre te mbetur neto.

(koston e blerjes ose krijimit minus amortizimin e amortizimin e llogaritur)
Gjate vitit 2009 nuk kemi shtime ose pakesime te AAM.



DUHAN CIGARE SH.A

Viti 2009
SHENIMET SHPJEGUESE
(DETYRIMET DHE KAPITALI)
11- Te pagueshme ndaj furnitoreve

12-

13-

14-

15-

17-

Perfageson detyrimin ndaj Vodafone Albania per muajin Dhjetor 09
(Te mbartura ne vite 3,965,100 + 7,216 detyrimi Dhjetor 09)

Detyrimet tatimore
Perbehen si meposhte:

a- Per Sig. Shoq. & Shend. 64,812
(Te mbartura ne vite 40,589 + 24,223 detyrimi Dhjetor 09)

b- Per TAP 544,056
(Te mbartura ne vite 536,356 + 7,700 detyrimi Dhjetor 09)

¢- Per Tatimim ne Burim 32,490
(Tatimi I Keshillit mbikqyres detyrim viti 09)

d- TVSH 180,165

(Te mbartura ne vite 180,165)

Hua te tjera
Perbehen si meposhte:

a- Detyrimi ndaj Ministrise per vitin 2009 2,191,000
b- Premtime per tu paguar (mbartur ne vite) 138,778
c- Personeli - detyrime te kerkuara ndaj tij (mbartur ne vite) 269,210
d- Organizma te tjere shoqerore (mbartur ne vite) 405,986
e- Kreditore te tjere (mbartur ne vite) 2,948
f- Te ardh. per tu marre ose shpenz. per tu paguar (mbartur ne vite) 1,987,723

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Eshte e ardhura nga qiraja (110,000leke) e muajit Janar 2010 e arketuar ne
muajin Dhjetor 2009.

Kapitali I Paguar
Gjate vitit 2009 nuk ka patur ndryshime ne kapitalin themeltar te shogerise

Rezervat ligjore
Paraget rezerven ligjore te krijuar ne vite.

Fitimet e pashperndara
Perfageson rezultatin e shogerise deri ne fund te vitit 2008

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Perfageson rezultatin e shogerise gjate vitit 2009

3,972,316

821,523

4,995,645

33,000

237,220,000

6,098,714

(120,534,288)

(8,764,423)
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19- Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

20-

22-

Jane te ardhura ge nuk vijne nga aktiviteti kryesor I shogerise por nga aktivitete
dytesore ge eshte dhenia me qira e dy objekteve te shogerise.

Nga kjo gira shogeria perfiton 30% te vleres dhe 70% eshte per llogari te Ministrise
Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes. '

Te ardhura nga Qiraja Nr 1 = 110,000 lek/muaj x 12 muaj x 30% 396,000

Te ardhura nga Qiraja Nr 2 = 860,000 lek/muaj x 12 muaj x 30% 3,096,000
Totali 3,492,000

Te ardhurat jane vleresuar me vleren e drejte te shumes te arketueshme.

Materialet ¢ konsumuara

- Nafte {252,600

- Kancelari (16,612)

Shpenzimet jane vleresuar me vleren e drejte te shumes te pagueshme.
Kosto e punes

- Pagat e personelit {(1,157,100)

- Kuota sig.shoq.e perkrah.shoq. (214,335)
Pagat e personelit jane kontabilzuar ne shpenzime per pagen bruto
Shpenzimet per sigurimet dhogerore dhe shendetsore jane llogaritur dhe

kontabilizuar sipas ligjeve ne fuqi vetem per pjesen ge I takon shogerise.
Amortizimet dhe zhvleresimet
Shpenzimet e amortizimit paraqiten si meposhte: -
Emertimi . % | Vlera

Shpenz. amortizimi per Ndertesat 153,681,517 5%, (7,684,076)
Shpenz. amort per makineri dhe paisje 5,483,946 20%| (1.096,789)
Shpenz. amort per mjete transporti 48,771 20%  (9.754)
|Shpenz. amort per mobilje & paisj. Inf. 163,305 20% (32,660)
.~ -Shumatotale (8,823,279)|

Shpenzimet e amortizimit ne piken 1 eshte llogaritur me metoden lineare mbi

bazen e vleres fillestare, ndersa per pikat e tjera baza mbi te cilen eshte aplikuar
norma e amortizimit eshte vlera e mbetur.

Vlerat e normave te amortizimit nuk jane mbi ato te lejuara me ligj per efekte fiskale.

3,492,000

(268,612)

(1,371,435)

(8,823,279)
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23- Shpenzime te tjera (1,812.606)
Struktura e permbledhur paragitet si me poshte: _
'Komision bankar { 3.65@}‘;
Pritje percjellje _(9,825)
Eksperti kontabel {120,000)
Shperblim per vdekjen e nje punonjesi (2{}.(}{3{})‘!
Keshilli Mbikqyres - 7 (679,372))
Vodafoni " (74,098)|
Udhetime Dieta (69,600)|
Diference ne pagese (915
Shpenzime nga viti i kaluar ' 7 (8351 46)J
SHUMA A (1,812,606)

24-

Shpenzimet jane vleresuar me vleren e drejte te shumes te pagueshme.

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 19,509
Te ardhurat nga interesat jane interesat bankare te perfituara nga llogaria bankare.
Hartuesi i Pasqyrave

SIDITA MYFTIA

Per DUHAN CIGARE SH.A.

Administratori

SAIMIR JA






